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beider, hvortil man kan bruge Mandskab, som 
ikke har faaet nogen Uddannelse, og dertiltnaa 
man kunne tage af Niilitairbeideriie i det Hele 
taget. Jeg vil ikke have nogen privilegeret 
Stilling for nogen af Niilitairarbeidernq og 
af samme Grund har jeg foreslaaet, at den 
sidste Deel af Paragraphen skulde udgaae. -«홢홢 
Hermed har jeg nævnt de Grunde, som have 
bevæget mig til at stille de nu foreliggende 
Forslag. x 

K r i g s m i n i s t e r e n :  Jeg skal først tillade 
mig at omtale de Ændringsforslag, som jeg 
selv har stillet. Det første er under Nr. 6 med 
Hensyn til Cavalleriets Uddannelse. Den ærede 
Ordsører har fuldstændigt udviklet, hvorfor han 
selv fandt sig tilfredsstillet ved dette Forslag. 
Det var blevet overseet, at-en Afkortning havde 
fundet Sted paa den ene Side, som svarede til 
dette Tillæg paa den anden Side. Da nu 
Afkortningen blev vedtagen, saa skulde ogsaa 
dette Tillæg have været vedtaget, for at ikke 
den hele Uddannelse blev forstyrret. Det er 
derfor, jeg andrager paa, at Forslaget, saaledes 
som det oprindelig forelaa, maa blive vedtaget, 
dog med den Modisicatiom som ogsaa den 
ærede Ordfører allerede har bemærket, at jeg 
frafalder det Tillæg af 5 Dage, som havde 
fundet Sted. Det næste Forslag, jeg har 
stillet, er det under Nr. 18, som gaaer ud paa, 
at Artilleriet skulde ordnes saaledes, som op- 
rindeligt foreslaaet Jeg skal i den Henseende 
henholde mig til mine Yttringer ved 2den Be- 
handling og skal kun gjentage, at Artilleriet 
efter min Overbeviisning ikke vil kunne løse 
sin Opgave tilfredsstillende, naar det ikke ord- 
nes paa denne Maade; det er kun ved denne 
Ændring, at man vil kunne have Garanti for, 
at den Deel asHæren, som er Vest sor Store- 
belt, vil til alle Tider være forsynet med noget 
Artilleri. Det er et meget vigtigt niilitairt 
Hensyn, hvorpaa jeg lægger den største Vægt. 
Et andet Hensyn er det, at ved den Ordning, 
som blev vedtagen ved 2den Behandling, vil 
Artilleriet tabe nogle høiere Befalingsmænd, 
hvilket jeg ogsaa vilde ansee for meget betænke- 
ligt. Artilleriet er ikke stærkt forsyuettmed 
høiere Befalingsmænd, og jeg kan paa ingen 
Maade tilraade, at en Svækkelse i denne Hen- 

seende finder Sted. Jeg skal derfor paa det 
Bedste anbefale Forslaget under Nr. 18. Det 
næste Forslag er det under Nr. 28, som an- 
gaaer det Antal af Militairbeidere, der skulle 
uddannes som Hestepassere og gjøre Tjeneste 
som saadanne. Den ærede Ordfører har ogsaa 
gjort Rede sor dette Forslag, og jeg kan ikke 
paa nogen Maade love en tilfredsstillende Ud- 
øvelse af denne ikke uvigtige Green af Tjenesten, 
naar ikke dette Antal af Hestepassere, som er 
20 mindre end oprindeligt paatænkt, tilstaaes. 
Hvad Uddannelsen angaaer, da kan denne ikke 
være mindre end 2 Maaneder, thi det vilde 
være meget betænkeligt, om man betroede et 
saa kostbart Materiel som Hestene, paa hvis 
Tilstedeværelse i god Stand Herrens Kamp- 
dygtighed ogsaa for en Deel beroer, til aldeles 
ukyndige Hænder, og 2 Maaneder er vistnok 
den mindste Uddannelse, man kan give disse 
Folk. Med Hensyn til de andre Forslag, 
der ere stillede, tør jeg maaskee indskrænke 
mig til at angive, hvorvidt jeg kan tiltræde 
dem eller ikke. Nr. 1 kan jeg ikke til- 
MEDQ idet jeg ikke kan ansee det for hensigts- 
svarende, at man bestemmer ved dette For- 
slag, at Suttdhedstroppertte skulle høre under 
Forpleiningsvæsenet. Det maa kunne rette sig 
Noget efter O1nstændighederne. Forslaget under 
Nr. 2, som gaaer ud paa, at Rigets Jnddeling 
i Brigadekredse fastsættes ved kongelig Anord- 
ning, troer jeg ikke at burde niodsætte mig. 
Derimod maa jeg bestemt modsætte mig For- 
slaget under Nr. 3, da det vilde være aldeles 
at kuldkaste den Ordning, som er vedtagen. 
Ligeledes maa jeg bestemt modsætte mig For- 
slaget under Nr. 4, og det Samme gjælder om 
Forslagene under Nr. B, 7 og 8. Derimod 
troer jeg ikke at burde modsætte mig Forslaget 
under Nr. 9. Dette Forslag gaaer ud paa, at 
sidste Stykke af Z 15, der lyder saaledes: 
»2l»liandskabet sættes i Nummer ved den Afdeling, 
ved hvilken dets Uddannelse har fundet Sted«, 
skal bortfalde. Jeg sætter ikke saa megen Priis 
paa denne Bestemmelse, at jeg jo nok kan gaae 
ind paa dette Forslag. Forslaget under Nr. 
10 maa jeg bestemt modsætte mig, og ligeledes 
Forslaget under Nr. 11, saavel det principale 
som detssubsiidiaire, og Forslagene under Nr. 
12, 13, Ich W, 16 og 17. Jeg behøver med 


